
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore n. 
Prot. n.                 Titolo   X   classe 4     del

Oggetto: Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 a FONDAZIONE UNIVERSITA'
CA' FOSCARI VENEZIA – EDIZIONI CA' FOSCARI - per la fornitura di edizione digitale e cartacea
dell’Osservatorio Nazionale delle reti d’Impresa Prof.ssa Anna Moretti - CIG ZF22E0FC32

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO                   il  Regolamento  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità,  emanato  con  D.R.  n.  151  del  23
dicembre 1997 e successive modifiche ed integrazioni, con particolare riferimento all’art. 96 comma 6 in
materia di variazioni di bilancio;

VISTO      il budget del Dipartimento 2020 approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del 18.10.2019;

VISTO il bilancio di previsione 2020, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 13.12.2019;

VISTO                    il contributo di RetImpresa, C.F. 97583770587, di euro 2.300,00, finalizzato alla pubblicazione dei risultati
delle edizioni annuali dell’Osservatorio Nazionale sulle Rete di Imprese – Prof.ssa Anna Moretti  - prot.
n.ro 34891 del 07/07/2020;

VISTO                    che  con  Ddir  n.  515/2020  è  stata  autorizzata  l’apertura  del  progetto
MAN.RETERIMPRESA.OSSERVATORIO.2020, su cui fare gravare la spesa in oggetto;

PREMESSO che è necessario procedere con l’affidamento del servizio;

VISTO il preventivo n. 28-20 del 14/05/2020 di euro 2.211,54 escluso iva, di FONDAZIONE UNIVERSITA' CA'
FOSCARI  VENEZIA  –  EDIZIONI  CA'  FOSCARI  per  la  fornitura  di  edizione  digitale  e  cartacea
dell’Osservatorio Nazionale delle reti d’Impresa Prof.ssa Anna Moretti;

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti all’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.50/2016;

VISTO il  Regolamento  di  Ateneo  di  Forniture,  Servizi  e  Lavori  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza
comunitaria, Art. 5 comma lett. a), in cui è previsto l’affidamento diretto previa acquisizione di almeno un
preventivo, per importi fino ad euro 20.000, iva esclusa;

VISTO che  per  la  fornitura  richiesta  è  possibile  derogare  all’obbligo  del  ricorso  al  mercato  elettronico  della
pubblica amministrazione in quanto la spesa è inferiore ad euro 5.000,00, iva esclusa;

VISTO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava per euro 2.300,00, IVA inclusa, sui fondi
del  Progetto  MAN.RETERIMPRESA.OSSERVATORIO.2020  Voce  COAN  A.C.06.08.09  -  Costi  per
pubblicazioni e di editoria (anticipata n. 165638 del 25/08/2020);

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Sonia Pastrello;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento  

DECRETA

Art. 1 Di  autorizzare  l’affidamento  del  servizio  a  FONDAZIONE  UNIVERSITA'  CA'  FOSCARI  VENEZIA  –
EDIZIONI CA' FOSCARI - Ca’ Foscari Dorsoduro 3246, 30123 Venezia CF 03387580271  - P. IVA
03387580271 per fornitura di edizione digitale e cartacea dell’Osservatorio Nazionale delle reti d’Impresa
Prof.ssa Anna Moretti, per un importo pari ad euro 2.300,00 iva inclusa;

Art. 2 Di  dare  atto  che la  spesa  complessiva  grava per  euro  2.300,00  IVA  inclusa,  sui  fondi  del  Progetto
MAN.RETERIMPRESA.OSSERVATORIO.2020 Voce COAN A.C.06.08.09 - Costi per pubblicazioni e di
editoria (anticipata n. 165638 del 25/08/2020).

Il Direttore del Dipartimento
Prof. G. Zilio Grandi

    Documento informatico firmato digitalmente
    ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435


		2020-09-08T10:31:49+0200
	IT
	Gaetano Zilio Grandi




